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Områdesbeskrivningar
Följande kapitel består av karaktäriseringar av kyrkogårdens olika 
områden. Kapitlet innefattar utöver detta områdesspecifika värde-
ringar som belyser ifall ett område och dess gravvårdar besitter uni-
ka eller särskilt framträdande kulturhistoriska och estetiska värden. 
Slutligen finns information om vilka gravvårdar som pekats ut som 
särskilt värdefulla och ifall det finns några övervägande urvalspremis-
ser som varit vägledande i den kulturhistoriska värdeformuleringen.
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SAMMANDRAG
Nedan följer ett sammandrag av den information som finns i områdesbeskrivningarna.

Område A utgörs av området i direkt angränsning till kyrkobyggnaden. Här återfinns 
de flesta gravar öster om koret, men även ett fåtal söder om klocktornet. Stor koncen-
tration av högreståndsgravar. Gravplatsens enda gravar med gjutjärnsstaket återfinns 
här. Flera vårdar med gårds- och bynamn, samt ett flertal med titel.

Område B utgörs av ett gravkvarter nordöst om kyrkobyggnaden. Flertalet familjegra-
var. Flera gjutjärnskors och större obeliskliknande gravvårdar med pyramidavslut.

Område C utgör ett gravkvarter direkt norr om kyrkobyggnaden. Här återfinns en urn-
gravplats anlagd på 1950-talet, som omringas på utsidan av nära uteslutande familje-
gravar. Flera stenar med gårds- och bynamn.

Område D följer kyrkogårdens avgränsning i nordöst. Här återfinns flertalet påkosta-
de gravvårdar, så som en av gravplatsens få obelisker, samt flertalet obeliskliknande 
vårdar. Flera stenar bär gårds- och bynamn, samt ett fåtal med titel.

Område E utgör den äldre kyrkogårdens nordvästra hörn. Flertalet högreståndsgravar 
och påkostade familjegravar. Flera äldre gjutjärnskors, samt en av gravplatsens enda 
gravar inramad med järnkedja. 

Område F utgörs av ett stort gravkvarter i den gamla kyrkogårdens nordvästra del. Få-
tal stenar kvar efter allmänna varv, varav somliga vårdar av ovanligt hög ålder. Flera av 
dessa bär enbart kvinnonamn. Kvarteret ramas in av familjegravar, många med gårds- 
och bynamn. Östra halvan främst nyare gravar.

Område G är placerat strax söder om område F, och utgör också äldre allmänna varv 
omgärdade av större familjegravar. Flera gravar i allmänna varven bär enbart kvinno-
namn. Flera gravar med gårds- och bynamn, vissa med titel.

Område H utgör den äldre kyrkogårdens sydvästra hörn, och utgörs huvudsakligen av 
större familjegravar och högreståndsgravar. Här återfinns en av gravplatsens få bau-
tastenar, tillika den största.

Område I utgör den mest östliga delen av ”mellersta” kyrkogården, som tillkom 1929. 
Denna gränsar i öst till den äldre kyrkogården. Här återfinns nära uteslutande famil-
jegravar, främst från 1900-talets första hälft. Många vårdar med gårds- och bynamn, 
samt ett fåtal med titlar.

Område J utgör ett av de största gravkvarteren på kyrkogården, och är placerat i den 
mellersta kyrkogårdens norra del. Ett stort område med allmänna gravar som ramas 
in av något större familjegravar. Många gravar med enbart kvinnonamn, samt flertalet 
med by- och gårdsnamn. Flertalet vitmålade träkors samt ett par vårdar i rostfri plåt 
föreställande pergamentrullar.

Område K återfinns strax söder om område J, och utgör också ett stort gravkvarter 
med allmänna varv. Detta tillika omgärdat av större familjegravar. Många gravar med 
enbart kvinnonamn, samt flertalet med by- och gårdsnamn. Flertalet vitmålade träkors 
samt gravvårdar i rostfri plåt föreställande pergamentrullar. Många små, enklare järn-
kors.
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Område L ligger strax söder om område K och norr om område M, och utgörs 
uteslutande av enskilda gravar. Gravar främst från 1900-talets mitt och framåt. Flera 
vårdar med by- eller gårdsnamn, samt ett flertal med titlar.

Område M är förhållandevis litet, och placerat i den ”mellersta” kyrkogårdens absolut 
södra del. Enbart enskilda gravar, majoriteten nyare än 1980-tal. Området är försett 
med en liten damm med tillhörande plantering.

Område N är ett långsmalt område längs ”mellersta” kyrkogårdens västra och norra 
gräns. Området utgörs av enskilda gravar och familjegravar, främst från 1900-talets 
senare hälft. Flertal vårdar med gårds- eller bynamn. Enstaka gravar bär titel.

Område O utgör ”västra” kyrkogårdens nordöstra hörn, och utgörs av ett gravkvarter 
indelat i allmänna varv omgärdat av familjegravar. Många gravar med enbart kvinno-
namn, samt flertalet med by- och gårdsnamn. Ett vitmålat träkors samt ett mindre 
kors i plåt.

Område P utgörs av ett gravkvarter, tillika gravplatsens absoluta nordvästra hörn. I 
mitten av detta kvarter har på senare tid anlagts en oval askgravplats. Huvudsakligen 
enskilda gravar, en stor andel senare än 1980-tal. Flertal vårdar med gårds- eller 
bynamn. 

Område Q utgörs av ett gravkvarter i ”västra” kyrkogårdens centrala del, angränsan-
de till område P i norr, R i öst och T i söder. Enbart enskilda gravar och familjegravar. 
Flertalet nyare än 1980-tal, samtliga övriga uteslutande från 1900-talets senare hälft. 
Flertal vårdar med gårds- eller bynamn. 

Område R utgörs av ett gravkvarter i ”västra” kyrkogårdens centrala del, angräns-
ande till område Q i väst, O i norr, N & L i öst samt S i söder. Området delas in i ett 
mindre område med allmänna varv, omgärdat av enskilda grava och familjegravar. 
Många gravar med enbart kvinnonamn, samt flertalet med by- och gårdsnamn samt 
ett flertal med titlar.

Område S utgörs av ett gravkvarter i ”västra” kyrkogårdens sydöstra del. Och an-
gränsar till område T i väst, R i norr, L & M i öster samt U i söder. Huvudsakligen 
enskilda gravar från 1970- och 80-talet, men även ett fåtal familjegravar. Flera vårdar 
med by- eller gårdsnamn. 

Område T utgörs av ett gravkvarter i ”västra” kyrkogårdens sydvästra del, och an-
gränsar till område Q i norr, S i öst samt U i söder. Huvudsakligen enskilda gravar 
från 1960- och 70-talet, men även ett fåtal familjegravar samt flera gravar nyare än 
1980-tal-. Flera vårdar med by- eller gårdsnamn, samt enstaka med titel.

Område U utgörs av ”västra” kyrkogårdens absolut sydligaste del, angränsande till 
område M i öst och områden T och S i norr. Majoriteten av gravvårdarna har till-
kommit från mitten av 1970-talet och framåt. En stor andel av gravarna bär by- eller 
gårdsnamn.
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SÄRSKILT VÄRDEFULLA STRUKTURER
Gagnefs kyrkogård innefattar flera särskilt värdefulla strukturer med gravvårdar 
som inte besitter någon av de egenskaper som listas under rubriken Kulturhisto-
riskt värdefulla gravvårdar. Följande strukturer finns representerade på flera områ-
den på kyrkogården och är särskilt kulturhistoriskt värdefulla, karaktäristiska eller 
unika för Gagnef kyrkogård:

• Gravvårdar med by-, orts- eller traktnamn är mycket vanliga på kyrkogården. 
Dessa gravvårdar skapar en unik förståelse för Gagnef sockens utbredning i 
äldre tider och visar vilka geografiska områden som nyttjat kyrkogården histo-
riskt.

• Kyrkogårdens förhållandevis höga antal träkors som förekommer i de allmänna 
varven. Denna typ av gravvård bär på en historia om hur de svenska kyrko-
gårdarna länge sett ut, men som idag blivit allt ovanligare till förmån för mer 
robusta stengravvårdar. Sett till en historisk tidslinje har det enkla träkorset 
alltid varit den dominerande gravvårdstypen i hela Sverige, något som började 
skifta på det sena 1800-talet.

• Det stora antalet gravkvarter med väl sammanhållna allmänna varv. Dessa 
varv har under slutet av 1900-talet och början av 2000-talet utsatts för stora 
gallringar på flera håll runt om i Dalarna. Dessa varv kan förmedla om ett äldre 
historiskt begravningsskick som inte längre är i bruk. Samtidigt hjälper de till att 
synliggöra individer som många gånger inte lämnat andra synliga spår i den 
skrivna historien.

Områdesspecifika värden
Vissa värdefulla strukturer framträder endast i enstaka områden på kyrkogården. 
Dessa har inte listats ovan men beskrivs närmare under rubriken områdesspecifi-
ka värden i varje områdesbeskrivning. Ifall gravvårdar med områdesspecifika vär-
den tillskrivs särskilda kulturhistoriskt värde framgår detta under rubriken särskilda 
urvalspremisser i varje enskild områdesbeskrivning.
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Särskilda urvalspremisser
Gravvårdar som är en del av en värdefull struktur tillskrivs i regel högt kulturhistoriskt 
värde. Det kulturhistoriska värdet kan dock variera beroende på i vilken kontext 
gravvården är placerad. I områden där den värdefulla strukturen är tydligt läsbar 
kan gravvårdarna som ingår i strukturen tillskrivas ett mycket högt kulturhistoriskt 
värde. I områden där den värdefulla strukturen inte framträder särskilt tydligt eller 
sammanblandas med andra viktiga värden är det inte säkert att gravvårdar från en 
särskilt värdefull struktur tillskrivs något kulturhistoriskt värde. I slutet av varje om-
rådesbeskrivning finns en rubrik som heter särskilda urvalspremisser. De särskilda 
urvalspremisserna förtydligar vilket värde, om något, som tillskrivs särskilt värdefulla 
strukturer i området.

Prioriteringar
Alla områden på kyrkogården (med undantag för område M) innefattar en eller flera 
kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar. I vissa områden har merparten av gravvårdar-
na tillskrivits särskilda kulturhistoriska värden - i andra har endast ett fåtal utpekats 
som värdefulla. I en framtida vård och underhållsplan skulle det vara möjligt att 
upprätta en prioriteringslista över vilka av dessa gravvårdar som är viktigast att 
tillgodose när det gäller vård och underhåll på kyrkogården. En sådan prioritering 
har inte inrymts i den här inventeringen eftersom den är relativ till församlingens 
ekonomi såväl som gravvårdarnas befintliga skick. Dalarnas museum rekommen-
derar dock att de gravvårdar som i nuläget saknar gravrättsinnehavare, samt de 
gravvårdar som utpekats som mycket värdefulla, prioriteras beträffande vård och 
underhåll för att minimera chanserna för att gravårdar med högt kulturhistoriskt 
värde försvinner.

ix.
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 O
OMRÅDE O
Karaktärisering

Området inventerades 2018-07-23

Etablering Området ingår i utvidgningen som utfördes 1946.

Historiska 
gravtyper

I huvudsak enskilda gravar, med ett mindre område allmänna varv i mitten.

Terräng och 
läge

Området är placerat på en flack yta som tidigare brukats som åker/betesmark.  
Angränsande områden är P till väst, R mot söder och område N mot öst.

Gångar, 
belysning, 
tappställe

Området är kvadratiskt, med grusgångar som löper parallellt på utsidan av 
kvarteret i alla fyra väderstreck. Mot sydväst ansluter området mot en större 
grusplan. Området saknar både belysning och egna tappställen.

Träd och 
buskar

Längsmed samtliga gravvårdsrader löper en tät rygghäck, med undantag för 
den nordligaste raden som har en planterad granhäck. Denna häck utgör sam-
tidigt del av kyrkogårdstomtens norra gräns mot vad som idag är ett skolom-
råde. De träd som finns utgörs av lindar som växer i den östra häckraden, som 
tillsammans med samma typ av träd skapar en liten allé mellan områdena N 
och O. Två unga mörkröda lövträd, möjligen svartplommon, är planterade i 
områdets nordvästra- respektive sydvästra hörn.

Gravvårdar Samtliga gravvårdar följer det strikt modernistiska påbudet om en horisontell 
gravplats, med så få avvikelser som möjligt. Gravvårdarna är i regel låga och 
breda, och inte högre än de närstående häckarna. Åldrarna är blandade, var-
vid många gravvårdar daterar till 1950-1960-talet, men även nyare förekom-
mer flitigt. Bland de mera personhistoriskt märkbara gravvårdarna återfinns 
i de allmänna varven rikskända dragspelsmannen Anders ”Andrew Russel” 
Granlunds gravsten. Bland mera ovanliga material finns även ett vitmålat trä-
kors samt ett litet kors i rostfri plåt.

Karaktär Området karaktäriseras av en konsekvent hållen tidstypisk modernism, som 
sammanhålls ytterligare av likartad storlek på gravvårdarna samt placering-
en av dessa i enhetliga linjer. Även de planterade häckarna förhöjer detta arki-
tektoniska intryck. De allmänna varven, där gravvårdarna främst daterar från 
mitten av 1950-talet fram till 1970-talets början, är fortfarande väl samman-
hållna. Precis som med de enskilda gravarna i detta område följer även dessa 
gravvårdar enhetliga linjer med en strikt storleksordning. Värt att nämna är 
även den stora grusplanen sydväst om gravkvarteret, som är ett medvetet ar-
kitektoniskt inslag för att frigöra öppna vida ytor, något som varit typiskt för 
tiden då gravplatsen anlades. 

Område O.
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Översikt mot öst. Område O

Översikt mot nordost. Område O Översikt mot nordväst

Översikt mot sydväst. Område OÖversikt mot sydost. Område O
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Områdesspecifika värden/värdefulla strukturer
• Gravvårdar som endast bär kvinnonamn är ovanliga och bär ofta på berättelser som tra-

ditionellt placerats i skymundan. Dessa gravvårdar, i den mån de finns kvar idag, utgör 
värdefulla pedagogiska resurser som kan användas för att förmedla glömda och dolda 
berättelser som utspelar sig ur ett kvinnligt narrativ.

• Ett stort väl sammanhållet område med allmänna varv som påminner om gravplatsens 
tidigare begravningsformer.

Särskilda urvalspremisser
• Gravvårdar med yrkestitel som hänger samman med ovannämnda kulturhistoriska sam-

manhang tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde. 
• Gravvårdar i gjutjärn eller andra ovanliga material som anspelar på bygdens/regionens 

socioekonomiska framväxt tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde. 
• Gravvårdar som enbart bär kvinnonamn tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde
• Småskaliga gravvårdar som antas kunna förmedla berättelser om människor som i övrigt 

inte lämnat särskilt stora beständiga materiella avtryck på världen tillskrivs högt kultur-
historiskt värde ifall gravvårdens inskription fortfarande går att avläsa.

Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V C 11 1965 Edvin Lundkvist Mycket högt
1 V C 12 1961 Per nordkvist Högt
1 V C 13 ---- Anders Eriksson Högt
1 V C 16 1952 Olof Falström Högt
1 V E 20 1968 Gustaf Tysk Högt
1 V E 18 1966 Anders Lundgren Högt
1 V E 17 1962 Erik Janises Högt
1 V B 13 ---- Per Hedin Högt
1 V B 9 1950 Ullars Per Andersson Högt
1 V B 7 ---- Kerstin Wallin Mycket högt
1 V B 5 ---- Nykvist Högt
1 V B 1 1962 Anders Björklund Högt
1 V A 9 1947 Wiklund/ Mor, Far Högt
1 V A 10 1958 Anna Wiklund Mycket högt
1 V A 11 ---- Anders Bäcklund Högt
1 V A 13 1948 Fredrik Lindmark Högt
1 V A 14 ---- Anders Grop Högt
1 V A 15 ---- Hedström Högt
1 V A 16 ---- E. A. Lindvall Mycket högt
1 V B 15 1949 Hedin Högt
1 V B 17 1949 Anders Hagström Högt
1 V B 18 1949 Anders Franz Högt
1 V B 19 ---- Matses Erik Eriksson Högt

Gravvårdar med särskilt högt kulturhistoriskt värde

 O
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Pantings Anders Olssons och Pantings Anders Olssons grav-
vårdar tillskrivs ett högt kulturhistoriskt värde. Detta då de 
båda bär by- eller gårdsnamn. By och gårdsnamnen är viktiga 
dokument för att i framtiden kunna förstå Gagnef kyrkogårds 
geografiska kontext och samhörighet. 
Utöver detta tillskrivs samtliga gravvårdar i de allmänna var-
ven ett högt kulturhistoriskt värde då de påvisar om ett äld-
re gravskick som idag inte längre är i bruk. Dessa områden 
kall alltså hjälpa besökare att förstå gravplatsens successiva 
utveckling och förändring genom åren på ett tydligt och vi-
suellt sätt.
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Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V B 23 1955 Anders Halvar Högt
1 V B 26 1954 Anna Nyström Mycket högt

1 V M 4 ---- Anders Rehn Högt
1 V M 6 ---- Erik Peters Högt
1 V M 8 ---- Fjärsmans Matts Mattsson Högt
1 V M 9 ---- Hedlöv Högt
1 V M 10 1950 Anders Lindvall Mycket högt

1 V M 12 ---- Erik Nyberg Högt
1 V M 13 ---- Per Lindfält Högt
1 V M 14 ---- Anders Nyberg Högt
1 V M 16 1950 Per Erik Rask Mycket högt
1 V M 17 ---- Per Björling Högt
1 V M 18 ---- Per Svedlund Högt
1 V M 19 1950 Svedberg Högt
1 V M 20 ---- And. Gust. Svärd Högt
1 V M 22 ---- Per Hermansson Högt
1 V M 23 1950 Kerstin Rapp Mycket högt
1 V M 25 1950 Olof Svärd Högt
1 V M 27 ---- Anders Olar Högt
1 V M 29 ---- Olof Sköld Högt
1 V M 30 1962 Oskar Sköld Högt
1 V M 9002 1957 Olof ---- Högt
1 V M 9003 1957 Edvin Eriksson Högt
1 V M 9006 1957 Anders hjort Högt
1 V M 9007 1957 Anna Hurtig Mycket högt
1 V M 9010 1958 Pantings Anders Olsson Mycket högt
1 V M 9011 1958 Erik Cedergren Högt
1 V M 9014 1958 Alfred Lilja Mycket högt
1 V M 9017 1958 Niss Marta Ersson Mycket högt
1 V M 9018 1958 John Valter Lundgren Högt
1 V M 9020 ---- Lindfors Högt
1 V M 9021 1958 Anders --kvist Högt
1 V M 9022 1958 Olof E:sson Mycket högt
1 V M 9023 1958 Anders Westling Högt
1 V M 9024 1958 Otto Olsson Mycket högt
1 V M 9025 1958 Anders Karis Högt
1 V M 9029 ---- Britta Pettersson Mycket högt
1 V M 9032 ---- Olof Bodén Högt
1 V M 9033 1959 Kerstin Granath Mycket högt
1 V M 9037 ---- Anna ---- Mycket högt
1 V M 9038 ---- Matilda --- Mycket högt
1 V M 9039 1960 Grabb Johan Ohlsson Högt
1 V M 9042 1960 Kerstin Nyberg Mycket högt

 O
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Kerstin Nybergs och Anna Lantzs gravvårdar tillskrivs ett 
mycket högt kulturhistoriskt värde. Detta motiveras utifrån 
att de enbart bär kvinnonamn, något som i alla tider varit 
ovanligt förekommande på gravvårdar. Dessa kan hjälpa till 
att belysa det kvinnliga narrativet på ett påtagligt sett, vilket 
idag är extra viktigt då kvinnohistoria länge varit ett eftersatt 
forskningsämne.

Utöver detta tillskrivs samtliga gravvårdar i de allmänna var-
ven ett högt kulturhistoriskt värde då de påvisar om ett äld-
re gravskick som idag inte längre är i bruk. Dessa områden 
kall alltså hjälpa besökare att förstå gravplatsens successiva 
utveckling och förändring genom åren på ett tydligt och vi-
suellt sätt.
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Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V M 9048 1961 Anna Lantz Mycket högt
1 V M 9051 1961 Nisses Erik Eriksson Högt
1 V M 9052 1961 Anders Kohls Högt
1 V M 9053 1961 Erik  E. Östlund Högt
1 V M 9055 1962 Anna Hedberg Mycket högt
1 V M 9057 1962 Anna Hedlund Mycket högt
1 V M 9058 1962 Anna/Karl Svärd Högt
1 V M 9060 1962 Anders Romborg Högt
1 V M 9062 1962 Anna Westling Mycket högt
1 V M 9063 1963 Anders E. Beglund Högt
1 V M 9065 1963 Anna Persson Mycket högt
1 V M 9067 1962 Anna Kandell Mycket högt
1 V M 9068 1962 Per Grönlund Mycket högt
1 V M 9069 1963 Maria Holmberg Mycket högt
1 V M 9071 1963 Olov Lindfeldt Högt
1 V M 9073 1963 Anders Englund Högt
1 V M 9074 1963 August Hellkvist Högt
1 V M 9075 1963 Nises Karin Olsson Mycket högt
1 V M 9076 1963 Kerstin Berglund Mycket högt
1 V M 9077 1963 K. Brita Andersson Mycket högt
1 V M 9079 196-- Frida Wikström Mycket högt
1 V M 9081 196-- Karin Rask Mycket högt
1 V M 9083 ---- Anna Persson Mycket högt
1 V M 9084 1964 Ryss Anna Matsson Mycket högt
1 V M 9085 1964 Kerstin Brask Mycket högt
1 V M 9086 1964 Anna Hedberg Mycket högt
1 V M 9087 1964 Karin Lilja Mycket högt
1 V M 9089 196-- Petters Karin Andersson Mycket högt
1 V M 9091 196-- Per Hellberg Högt
1 V M 9092 1965 Maria Olsson Mycket högt
1 V M 9093 1965 Albert Lindkvist Högt
1 V M 9094 ---- Anna Roos Mycket högt
1 V M 9096 1965 Anna Spritt Mycket högt
1 V M 9095 ---- I. Wiberg Mycket högt
1 V M 9100 1965 Iris Barrsved Mycket högt
1 V M 9101 1965 Olof Dahlberg Högt
1 V M 9102 1965 Anna Matilda Eriksson Mycket högt
1 V M 9104 1965 Erik Hellström Högt
1 V M 9106 ---- Fjärdmans Kerstin Persson Mycket högt
1 V M 9107 1965 Anders Bäck Högt
1 V M 9108 1966 Pelles Olof Olsson Högt

 O
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Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V M 9109 1966 Olof Hedlöf Högt
1 V M 9110 196-- Gustav Wikström Högt
1 V M 9111 ---- J. Erik Andersson Högt
1 V M 9113 1967 Erks Viktor Eriksson Mycket högt
1 V M 9115 1967 Anna Andersson Mycket högt
1 V M 9114 1967 Elsa Pettersson Mycket högt

 O
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 P

Etablering Området ingår i utvidgningen som utfördes 1946.

Historiska 
gravtyper

I huvudsak enskilda gravar, enstaka familjegravar förekommer. I gravkvar-
terets mitt har det anlagt en oval askgravplats med tillhörande planteringar. 
Askgravplatsen tillkom våren 2012.

Terräng och 
läge

Området är placerat på en flack yta som tidigare brukats som åker/betesmark, 
och utgör kyrkogårdens absoluta nordvästra hörn.  Området angränsar till 
område O i öst och område Q i syd. 

Gångar, 
tappställen, 

belysning

Området är kvadratiskt, med grusgångar som löper parallellt på utsidan av 
kvarteret i alla fyra väderstreck. Mot sydöst ansluter området mot en stör-
re grusplan. I det nordvästra hörnet finns ett tappstället av enkelt utförande 
med kran försedd med grön trädgårdsslang. Intill denna finns en ställning av 
bockat rör där upphängningsanordningar finns för vattenkannor och annan 
utrustning. 

Träd och 
buskar

Längsmed de inre gravvårdsraderna löper en tät rygghäck, medan de två ra-
der som  ligger ytters mot tomtgränsen i norr- respektive väst, har försetts med 
en låg granhäck. Denna häck utgör samtidigt del av kyrkogårdstomtens norra 
gräns mot vad som idag är ett skolområde. Även askgravplatsen i kvarterets 
mitt har fått en omkringliggande rygghäck, med en öppning i sydöst. De löv-
träd som finns inne på området är i regel placerade längs grusgångarna, och 
består främst av unga svartplommonträd. Den nyligen anlagda askgravplat-
sen har försetts med en lummig plantering bestående av en stor variation av 
mindre lövträd och buskar.

Gravvårdar Gravvårdarna är av spridd ålder, där ett fokus finns kring 1960-1970-talet. 
Samtidigt finns här ett flertal gravvårdar som är senare än 1980, och kommer 
inte tas upp i större detalj. De äldsta gravvårdarna på området daterar från 
den senare halvan av 1950-talet. Samtliga gravvårdar följer det strikt moder-
nistiska påbudet om en horisontell gravplats, med så få avvikelser som möj-
ligt. Gravvårdarna är i regel låga och breda, och inte högre än de närstående 
häckarna.

Karaktär Området karaktäriseras av en konsekvent hållen tidstypisk modernism, som 
sammanhålls ytterligare av likartad storlek på gravvårdarna samt placering-
en av dessa i enhetliga linjer. Även de planterade häckarna förhöjer detta ar-
kitektoniska intryck. Kvarteret domineras av den grönskande askgravplatsen 
i områdets mitt. Värt att nämna är även den stora grusplanen sydöst om grav-
kvarteret, som är ett medvetet arkitektoniskt inslag för att frigöra öppna vida 
ytor, något som varit oerhört typiskt för tiden då gravplatsen anlades. 

OMRÅDE P

Karaktärisering

Området inventerades 2018-07-23

Område P.



105

Översikt mot nordväst. Område P

Översikt mot nordväst. Område P Översikt mot sydväst. Område P

Översikt mot sydöst. Område PÖversikt mot nordost. Område P
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 P Områdesspecifika värden/värdefulla strukturer
• Området är väl sammanhållet med unisona låga gravvårdar som är tidstypiska för den 

andra halvan av 1900-talet.

Särskilda urvalspremisser
• Gravvårdar med yrkestitel som hänger samman med ovannämnda kulturhistoriska sam-

manhang tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde. 
• Gravvårdar med by- eller gårdsnamn tillskrivs högt kulturhistoriskt värde.

Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V E 29 1965 Anders Forsgren Högt
1 V E 28 1960 Erik Alm Högt
1 V E 27 1957 Ols Olof Andersson Högt
1 V E 24 ---- Sjöns Högt

1 V E 23 1969 Olof Granath Högt
1 V B 38 1977 Valfrid Rehn Högt
1 V B 42 1959 Bing Anders Mattsson Högt
1 V B 44 1959 Per Sjödén Högt
1 V B 37 1970 Bernhard Bohlin Högt
1 V B 36 1945 Erik Olander Högt
1 V B 34 1959 Nils Andersson Högt
1 V B 32 1965 Wiktor Lantz Högt
1 V B 29 ---- Lindberg Högt
1 V B 28 1959 Olof Bergman Högt
1 V B 27 1959 Jönses Olof Olsson Högt
1 V I 22 1970 Carl Olof Kandell Högt
1 V I 24 1960 Erik Proos Högt
1 V I 25 1960 Olle Östling Högt
1 V I 27 1962 Anders Wiik Högt
1 V I 28 1960 Per Lindkvist Högt
1 V I 29 1960 Wiktor Karlsson Högt
1 V I 9 1975 Mauritz Gagnerud Mycket högt
1 V I 6 1972 Arne hurtig Högt
1 V C 28 1965 Anders Lundgren Högt
1 V C 29 1958 Petters Erik Olsson Högt
1 V C 30 1957 Anders Bergkvist Högt
1 V C 31 1957 Olof Fernlund Högt
1 V C 32 ---- Bergqvist Högt
1 V C 33 1957 Olof Sjöberg Högt
1 V C 34 1956 Buller Anders Andersson Högt

Gravvårdar med särskilt högt kulturhistoriskt värde
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Olof Granaths och Valfrid Rehns gravvårdar tillskrivs högt 
kulturhistoriskt värde då de bär by- eller gårdsnamn. By och 
gårdsnamnen är viktiga dokument för att i framtiden kunna 
förstå Gagnef kyrkogårds geografiska kontext och samhö-
righet.
Olof Granaths gravvård (övre bilden) bär dessutom ett för 
sin tid ovanligt formspråk som mera knyter ann till den ma-
terialromantiska traditionen som var vanligt förekomman-
de vid 1900-talets början, snarare än 1970-talet.
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Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V H 1 1957 J. Ekström Högt
1 V H 3 1955 Hanses Anders Persson Högt
1 V H 4 1958 Anders Blomgren Högt
1 V H 12 1959 K. O. Nyström Högt
1 V H 15 1958 John Finnman Högt
1 V H 16 ---- Per Öst Högt
1 V H 17 1958 Nils Hansson Mycket högt
1 V H 25 1966 Johan Boström Mycket högt
1 V H 26 1957 Anders Hjort Högt
1 V H 33 1946 Erik Andersson Högt

 P
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Q
OMRÅDE Q
Karaktärisering

Området inventerades 2018-07-24

Etablering Området ingår i utvidgningen som utfördes 1946.

Historiska 
gravtyper

Enskilda gravar.

Terräng och 
läge

Området är placerat på en flack yta som tidigare brukats som åker/betesmark. 
Området gränsar mot område P i norr, R i öst samt område T i söder.

Gångar, 
belysning, 
tappställe

Området är kvadratiskt, med grusgångar som löper parallellt på utsidan av 
kvarteret i alla fyra väderstreck. Mot nordost ansluter området mot en större 
grusplan. Gravvårdar placerade på kvarterets insida nås över gräsmatta, och 
har alltså inga anslutande grusgångar. Ett tappställe finns i kvarterets syd-
östra hörn. Tappställe av enkelt utförande med kran försedd med grön träd-
gårdsslang. Intill denna finns en ställning av bockat rör där upphängnings-
anordningar finns för vattenkannor och annan utrustning. Området saknar 
belysning.

Träd och 
buskar

Det kvadratiska gravkvarteret är inhägnat med en tät ryggäck som löper pa-
rallellt med gravvårdarna. Samma typ av häck ramar även in tappstället i syd-
öst. Den ensamma gravvårdsraden i väst står uppradad mot en ung granhäck, 
som samtidigt utgör kyrkogårdstomtens västra gräns. I kvarterens hörn växer 
ett varsitt ungt lövträd.

Gravvårdar Gravvårdarna är av spridd ålder, i huvudsak från 1900-talets andra hälft. 
De äldsta vårdarna tycks datera till det sena 1950-talet. Ett flertal gravar är 
tillkomna senare än 1980, och kommer därför inte tas upp närmare i denna 
inventering. Samtliga gravvårdar följer det strikt modernistiska påbudet om 
en horisontell gravplats, med så få avvikelser som möjligt. Gravvårdarna är i 
regel låga och breda, och inte högre än de närstående häckarna.

Karaktär Området karaktäriseras av en konsekvent hållen tidstypisk modernism, som 
sammanhålls ytterligare av likartad storlek på gravvårdarna samt placering-
en av dessa i enhetliga linjer. Även de planterade häckarna förhöjer detta ar-
kitektoniska intryck. Värt att nämna är även den stora grusplanen nordöst om 
gravkvarteret, som är ett medvetet arkitektoniskt inslag för att frigöra öppna 
vida ytor, något som varit oerhört typiskt för tiden då gravplatsen anlades. 

Område Q.
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Tappställe. Översikt mot väst. Område Q

Översikt mot nordväst. Område Q Översikt mot nordost. Område Q

Översikt mot sydväst. Område QÖversikt mot sydost. Område Q
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Områdesspecifika värden/värdefulla strukturer
• Området är väl sammanhållet med unisona låga gravvårdar som är tidstypiska för den 

andra halvan av 1900-talet.

Särskilda urvalspremisser
• Gravvårdar med by- eller gårdsnamn tillskrivs högt kulturhistoriskt värde.

Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V I 33 1960 Albert Säfström Högt
1 V I 34 ---- Per Dicksved Högt
1 V I 36 1961 Adolf Wikberg Högt
1 V I 37 1961 Anders Jakobsson Högt
1 V I 39 1975 Wilhelm Björklund Högt
1 V I 40 ---- Matses Erik Olsson Högt
1 V I 41 1962 Anders Roth Högt
1 V I 45 1962 Mats Hjelm Högt
1 V I 19 1960 Anders Olers Högt
1 V I 17 1961 Olof Hagström Högt
1 V I 16 1967 Anders Roth Högt
1 V I 13 1961 Anders Löfgren Högt
1 V I 11 ---- Anders Wikman Högt
1 V C 23 1959 Per Nordkvist Högt
1 V E 8 --- Anders Wikström Högt
1 V E 9 --- Axel Grape Högt
1 V E 12 ---- Lasses Erik Andersson Högt
1 V E 14 1967 Erik Haglöf Högt
1 V D 37 1954 Olérs Erik Eriksson Högt

1 V D 38 1955 Anders Åkerström Högt
1 V D 43 1965 Anders Björling Högt
1 V G 3 1955 Filip Hermansson Högt
1 V G 4 1956 Erik Eriksson Högt
1 V G 7 1956 Anders O. Klöfver Högt
1 V G 9 1964 Anders Hed Högt
1 V G 13 1977 Oskar Westman Högt
1 V G 18 1956 And. Albert Tysk Högt
1 V G 19 1956 Flygar Erik Andersson Högt
1 V F 1 Erik Oskar Bodén Högt
1 V F 2 Erik Hellkvist Högt

Gravvårdar med särskilt högt kulturhistoriskt värde

Q
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Albert Säfströms och Per Dicksveds gravvårdar tillskrivs högt kulturhistoriskt 
värde då de bär by- eller gårdsnamn. By och gårdsnamnen är viktiga dokument 
för att i framtiden kunna förstå Gagnef kyrkogårds geografiska kontext och sam-
hörighet.
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 R
OMRÅDE R
Karaktärisering

Området inventerades 2018-07-24

Etablering Området ingår i utvidgningen som utfördes 1946.

Historiska 
gravtyper

Område med allmänna varv, omgärdat av enskilda gravar.

Terräng och 
läge

Området är placerat på en flack yta som tidigare brukats som åker/betesmark. 
Området angränsar till område Q i väst, O i norr, S i söder samt områdena N 
och L i öst.

Gångar, 
belysning, 
tappställe

Området är kvadratiskt, med grusgångar som löper parallellt på utsidan av 
kvarteret i alla fyra väderstreck. Mot nordväst ansluter området mot en större 
grusplan. Gravvårdar placerad på kvarterets insida, samt de allmänna var-
ven, nås över gräsmatta, och har alltså inga anslutande grusgångar. Området 
saknar både tappställen och belysning. 

Träd och 
buskar

Det kvadratiska gravkvarteret är inhägnat med en tät ryggäck som löper pa-
rallellt med gravvårdarna och skapar en stor fyrkant. I kvarterens hörn växer 
ett varsitt ungt lövträd.

Gravvårdar De enskilda gravvårdarna varierar i ålder, med ett visst fokus kring 1950- till 
1970-talet. Det finns även ett flertal gravvårdar som tillkommit efter 1980, och 
kommer inte tas upp närmare av denna inventering. I de allmänna varven 
daterar gravvårdarna främst från 1970-1980. Spritt på området återfinns ett 
fåtal gravvårdar med titlar, däribland: Skräddarmästare, Stationsmästare och 
Handlanden. Samtliga gravvårdar följer det strikt modernistiska påbudet om 
en horisontell gravplats, med så få avvikelser som möjligt. Gravvårdarna är i 
regel låga och breda, och inte högre än de närstående häckarna.

Karaktär Området karaktäriseras av en konsekvent hållen tidstypisk modernism, som 
sammanhålls ytterligare av likartad storlek på gravvårdarna samt placering-
en av dessa i enhetliga linjer. Även de planterade häckarna förhöjer detta arki-
tektoniska intryck. Värt att nämna är även den stora grusplanen nordväst om 
gravkvarteret, som är ett medvetet arkitektoniskt inslag för att frigöra öppna 
vida ytor, något som varit oerhört typiskt för tiden då gravplatsen anlades. 

Område R.
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Översikt mot nordväst. Allmänna varv. Område R

Översikt mot sydost. Område R Översikt mot sydväst. Område R

Översikt mot nordost. Område R Översikt mot nordväst. Område R
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 R Områdesspecifika värden/värdefulla strukturer

• Området är väl sammanhållet med unisona låga gravvårdar som är tidstypiska för den 
andra halvan av 1900-talet.

• Gravvårdar som endast bär kvinnonamn är ovanliga och bär ofta på berättelser som tra-
ditionellt placerats i skymundan. Dessa gravvårdar, i den mån de finns kvar idag, utgör 
värdefulla pedagogiska resurser som kan användas för att förmedla glömda och dolda 
berättelser som utspelar sig ur ett kvinnligt narrativ. 

Särskilda urvalspremisser
• Gravvårdar med yrkestitel som hänger samman med ovannämnda kulturhistoriska sam-

manhang tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde. 
• Gravvårdar med by- eller gårdsnamn tillskrivs högt kulturhistoriskt värde.
• Gravvårdar i gjutjärn eller andra ovanliga material som anspelar på bygdens/regionens 

socioekonomiska framväxt tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde. 
• Gravvårdar som enbart bär kvinnonamn tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde

Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V E 3 1955 K. Johan Johansson Högt
1 V E 4 1954 Bäsen Karin Persson Högt
1 V D 7 1959 Karl Kjellgren Högt
1 V D 5 1950-tal Karl E. Gustafsson Högt
1 V D 3 1953 Alf Bergvall Högt
1 V D 2 1953 Per Höglund Högt
1 V A 30 1948 Svensk Högt
1 V A 28 ---- Grons P. Andersson Högt
1 V A 27 ---- B. A. Larsson Mycket högt
1 V A 26 ---- Stor Erik Eriksson Högt
1 V C 4 ---- Anders Palmqvist Högt
1 V C 6 ---- Anders Sarén Högt
1 V C 7 ---- Anders Nohrén Mycket högt
1 V C 8 1952 Anna Ström Högt
1 V N 1 1959 Emanuel Westling Högt
1 V N 3 1972 Vestlund Högt
1 V N 6 1952 Olof Eklund Högt
1 V N 7 1952 Erik Dicksson Högt
1 V N 9 ---- Anders Hurtig Högt
1 V N 10 ---- Valfrid Eriksson Högt
1 V N 11 ---- Ekholm och Gustavsson
1 V N 12 1952 Erik Englund Högt
1 V N 13 ---- Olof Hellkvist Mycket högt
1 V N 14 1952 Blomberg Mycket högt

Gravvårdar med särskilt högt kulturhistoriskt värde
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Skomakaren Anders Hedbergs gravvård tillskrivs ett 
mycket högt kulturhistoriskt värde. Detta då gravvården 
bär en yrkestitel som kan knytas till det lokala samhället. 
Gravvårdar i de allmänna varven bär sällan yrkestitlar, 
vilket gör denna ännu mera ovanlig. Vanligare förekom-
mande yrken är sällan representerade på gravvårdar, och 
gör dem oerhört värdefulla för att vi i framtiden ska kunna 
tolka och förstå Gagnefsbygdens framväxt.

Anna Anderssons gravvård tillskrivs ett mycket högt kul-
turhistoriskt värde. Detta motiveras utifrån att den enbart 
bär kvinnonamn, något som i alla tider varit ovanligt fö-
rekommande på gravvårdar. Dessa kan hjälpa till att bely-
sa det kvinnliga narrativet på ett påtagligt sett, vilket idag 
är extra viktigt då kvinnohistoria länge varit ett eftersatt 
forskningsämne.

Utöver detta tillskrivs samtliga gravvårdar i de allmänna 
varven ett högt kulturhistoriskt värde då de påvisar om ett 
äldre gravskick som idag inte längre är i bruk. Dessa områ-
den kall alltså hjälpa besökare att förstå gravplatsens suc-
cessiva utveckling och förändring genom åren på ett tydligt 
och visuellt sätt.
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Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V N 15 ---- Erik Proos Högt
1 V N 17 ---- Lundvall Högt

1 V N 19 ---- Klockar Per Persson Högt
1 V N 20 1953 Olov Daresjö Högt
1 V N 23 1953 J. E. Olsson Mycket högt
1 V N 9001 ---- Anna Andersson Mycket högt
1 V N 9002 1967 Kerstin Jakobsson Mycket högt
1 V N 9003 ---- Erik Jansson Mycket högt
1 V N 9004 1967 Anna Romborg Mycket högt
1 V N 9005 1967 Brita Wallin Mycket högt
1 V N 9007 1967 Anders Wiik Högt
1 V N 9008 1968 Marta/ Anna Sund Mycket högt
1 V N 9009 ---- ---- Mycket högt
1 V N 9010 1968 Stolp --- Olsson Högt
1 V N 9011 1968 Djur Anna Persson Mycket högt
1 V N 9013 1968 Anna Olsson Mycket högt
1 V N 9014 1972 Algot Gustafsson Högt
1 V N 9015 1972 Nils cederberg Högt
1 V N 9017 1970 Anders Hohl Högt
1 V N 9018 1970 Ryss Axel Matsson Högt
1 V N 9020 1970 Olof Olsson Högt
1 V N 9021 196-- Anna --- Mycket högt
1 V N 9022 ---- Anna Matses Mycket högt
1 V N 9028 1972 Hök Kerstin Mattsson Mycket högt
1 V N 9029 1972 Olof Wikström Högt
1 V N 9031 1973 Erik Grönkvist Högt
1 V N 9032 1973 Anders Englund Högt
1 V N 9033 1973 Sven Lund Högt
1 V N 9035 1973 Anna --fors Mycket högt
1 V N 9037 1975 Karin Knuters Mycket högt
1 V N 9038 1975 Erik Hurtig Mycket högt
1 V N 9039 1975 Anders Hedberg Mycket högt
1 V N 9040 1975 Erik Knuters Högt
1 V N 9041 1976 Alma Eliasson Mycket högt
1 V N 9042 1976 Hök Olov Matsson Högt
1 V N 9043 1976 Arvid Söderlund Högt
1 V N 9049 ---- Karin kvist Mycket högt
1 V N 9051 1979 Saras Olov Olsson Högt
1 V N 9060 1947 Johannes Olkkonen Högt

 R
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 S
OMRÅDE S
Karaktärisering

Området inventerades 2018-07-24

Etablering Området ingår i utvidgningen som utfördes 1946.

Historiska 
gravtyper

Enskilda gravar.

Terräng och 
läge

Området är placerat på en flack yta som tidigare brukats som åker/betesmark, 
och angränsar till område T i väst, U i söder, R mot norr samt områdena M 
och L i öst.

Gångar, 
belysning, 
tappställe

Området är kvadratiskt, med grusgångar löpande på utsidan i alla fyra vä-
derstreck. Även de inre gravraderna har försetts med grusgångar, som bildar 
små rektangulära kvarter, i regel om åtta gravar vardera. I områdets västra 
del ansluter en stor öppen grusplan. Planlösningen på område T är spegel-
vänd men identisk med den på intilliggande område S. Ett tappställe finns i 
kvarterets nordöstra hörn. Tappstället är av enkelt utförande med kran för-
sedd med grön trädgårdsslang. Intill denna finns en ställning av bockat rör 
där upphängningsanordningar finns för vattenkannor och annan utrustning.  
Området saknar belysning.

Träd och 
buskar

Längs de yttre gravvårdsraderna löper en parallell rygghäck som ramar in 
hela kvarteret och bildar en fyrkant som är öppen mot väst. Även de små 
rektangulära gravpartierna i områdets mitt har försetts med korta partier av 
rygghäckar. Den stora grusplanen i väst omgärdas även den av häckar. Runt 
denna grusplan växer även stora popplar i varje hörn. Längs områdets östra 
sida växer även ett flertal mindre lövträd.

Gravvårdar Merparten av gravarna daterar från 1960-1970-talen, med ett visst antal som 
tillkommit senare. Samtliga gravvårdar följer det strikt modernistiska påbu-
det om en horisontell gravplats, med så få avvikelser som möjligt. 

Karaktär Samtliga gravvårdar följer det strikt modernistiska påbudet om en horisontell 
gravplats, med så få avvikelser som möjligt. Gravvårdarna är i regel låga och 
breda, och inte högre än de närstående häckarna. De högsträcka popplarna 
ses från större delar av kyrkogården, och skapar ett väl sammanhållet rum 
kring den närliggande grusplanen. Denna form av öppna och geometriska 
planlösningar är genomgående i de tidiga modernistiska tankesätten, och är 
ett tidstypiskt stildrag från 1940-talets Sverige.

Område S.
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Översikt mot kyrkan i öst. Område S

Översikt mot sydöst. Område S Översikt mot nordöst. Område S

Översikt mot sydöst. Område SÖversikt mot väst. Område S
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 S Områdesspecifika värden/värdefulla strukturer
• Området är väl sammanhållet med unisona låga gravvårdar som är tidstypiska för den 

andra halvan av 1900-talet.

Särskilda urvalspremisser
• Gravvårdar med yrkestitel som hänger samman med ovannämnda kulturhistoriska sam-

manhang tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde. 
• Gravvårdar med by- eller gårdsnamn tillskrivs högt kulturhistoriskt värde.

Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V D 22 1962 Olof Finn Högt
1 V D 20 1955 Olof/Kerstin Lindén Mycket högt
1 V D 16 1947 Nisses Anders/Anna Olsson Högt
1 V D 14 1956 Anders/Märta Matses Högt

1 V D 13 1968 And./Emma Westlund Mycket högt
1 V D 12 1933 Per Bröms Mycket högt
1 V A 41 1970 Gottfrid/Anna Granström Högt
1 V A 42 1974 Anders/Kerstin Törne Högt

1 V A 43 1974 Erik/Olivia Rehn Mycket högt
1 V A 51 ---- Erik Lekare Högt
1 V L 17 1963 Thore/Britta Westling Högt
1 V L 11 1967 Edvard/Matilda Olsson Högt
1 V K 10 1965 Finn Axel/Oskar Andersson Högt
1 V K 12 1964 Lisa Norell Mycket högt
1 V K 13 ---- Anders Sellnäs Högt
1 V K 15 ---- Erik Björling Högt
1 V J 71 1969 Nils/Birgit Kjällkvist Högt
1 V J 66 1969 Anna/Ernst Björklund Högt
1 V J 67 1969 Olov/Karin Lindfeldt Högt
1 V J 68 1969 Martin/Linnéa Lindvall Högt
1 V J 70 ---- Hedling Högt
1 V J 59 1969 Martin Dragsten Högt
1 V j 58 ---- Arne Åkerström Högt
1 V J 55 1969 Mört Olov Andersson Mycket högt
1 V J 47 1969 Gunnar/Anna Karlsson Högt
1 V J 50 1968 Anna/Arnfinn Florholmen Högt
1 V J 53 1968 Bror Dahlkvist Högt
1 V J 54 ---- Erik A. Berglund Högt
1 V J 45 1968 Anders/Annie Liljas Högt
1 V J 41 1968 Olov/Kerstin Sundberg Högt

1 V J 40 1968 Elof/Karolina Edlund Högt
1 V J 39 1968 Johan/Hanna Åkerlund Högt

Gravvårdar med särskilt högt kulturhistoriskt värde
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Hemmansägarna Erik och Olivia Rehns, samt Kyrkvaktmästare Anders 
Westlunds gravvård tillskrivs båda ett mycket högt kulturhistoriskt värde. 
Detta då de båda bär på yrkestitlar som reflekterar och knyter ann till Gag-
nefsbygden under en given tid i historien. Dessa vårdar bär således på ett 
viktigt historiskt dokument som kan hjälpa framtida generationer att bättre 
förstå orten ur en bredare kontext.
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 T
OMRÅDE T
Karaktärisering

Området inventerades 2018-07-24

Etablering Området ingår i utvidgningen som utfördes 1946.

Historiska 
gravtyper

Enskilda gravar, enstaka familjegravar förekommer.

Terräng och 
läge

Området är placerat på en flack yta som tidigare brukats som åker/betesmark. 
Området angränsar till område Q i norr, S i öst samt område U i söder.

Gångar, 
belysning, 
tappställe

Området är kvadratiskt, med grusgångar löpande på utsidan i alla fyra vä-
derstreck. Även de inre gravraderna har försetts med grusgångar, som bildar 
små rektangulära kvarter, i regel om åtta gravar vardera. I områdets östra 
del ansluter en stor öppen grusplan. Planlösningen på område S är spegel-
vänd men identisk med den på intilliggande område T. Ett tappställe finns i 
kvarterets sydvästra hörn. Tappstället är av enkelt utförande med kran för-
sedd med grön trädgårdsslang. Intill denna finns en ställning av bockat rör 
där upphängningsanordningar finns för vattenkannor och annan utrustning.  
Området saknar belysning.

Träd och 
buskar

Längs de yttre gravvårdsraderna löper en parallell rygghäck som ramar in 
hela kvarteret och bildar en fyrkant som är öppen mot öst. Även de små rek-
tangulära gravpartierna i områdets mitt har försetts med korta partier av 
rygghäckar. Den stora grusplanen i öst omgärdas även den av häckar. Runt 
denna grusplan växer även stora popplar i varje hörn. Även tappstället är 
omgärdat av en tät rygghäck. Den västra gravvårdsraden löper längs en ung 
granhäck, som samtidigt utgör kyrkogårdens västra tomtgräns. 

Gravvårdar Merparten av gravarna daterar från 1960-1970-talen, med ett visst antal som 
tillkommit senare. Samtliga gravvårdar följer det strikt modernistiska påbu-
det om en horisontell gravplats, med så få avvikelser som möjligt.  

Karaktär Samtliga gravvårdar följer det strikt modernistiska påbudet om en horisontell 
gravplats, med så få avvikelser som möjligt. Gravvårdarna är i regel låga och 
breda, och inte högre än de närstående häckarna. De högsträcka popplarna 
ses från större delar av kyrkogården, och skapar ett väl sammanhållet rum 
kring den närliggande grusplanen. Denna form av öppna och geometriska 
planlösningar är genomgående i de tidiga modernistiska tankesätten, och är 
ett tidstypiskt stildrag från 1940-talets Sverige.

Område T.
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Översikt mot nordväst. Område T

Översikt mot nordöst. Område T Översikt mot nordväst. Område T

Översikt mot sydöst. Område T Översikt mot sydväst. Område T
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 T Områdesspecifika värden/värdefulla strukturer
• Området är väl sammanhållet med unisona låga gravvårdar som är tidstypiska för den 

andra halvan av 1900-talet.

Särskilda urvalspremisser
• Gravvårdar med yrkestitel som hänger samman med ovannämnda kulturhistoriska sam-

manhang tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde. 
• Gravvårdar med by- eller gårdsnamn tillskrivs högt kulturhistoriskt värde.

Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V D 26 1955 Wiktor/Signe Nord Högt
1 V D 28 1955 Olof/Frida Rask Högt
1 V D 29 ---- Olof Norberg Mycket högt
1 V D 31 1955 Evert/Alma Carlsson Högt

1 V D 33 1955 Anders/Anna Berg Mycket högt
1 V I 47 1962 Leonard/Karin Andersson Högt
1 V I 50 ---- Birger Björn Högt
1 V I 51 1975 Anders/Anna Knuths Högt

1 V I 55 ---- N. Fridell Mycket högt
1 V I 53 1962 Olof/Hulda Svensson Högt
1 V I 59 ---- Per Gråbo Högt
1 V I 60 ---- Ernst Berglund Högt
1 V I 62 1972 Johan/Asta Nordström Högt
1 V I 75 1972 Marianne Sporre, Elias Andersson Högt
1 V I 76 1972 Helmer/Albin/Anna Sporre Högt
1 V I 70 1963 Anders/Anna Berg Högt
1 V I 69 1967 Erik/Kerstin Nyman Högt
1 V I 68 ---- Arvid Persson Högt
1 V I 67 ---- Anders Nyman Högt
1 V I 66 1962 Eric/Majgret Rask Högt
1 V I 65 1963 Pelles Per/Hulda Eriksson Högt
1 V I 63 1962 Axel/Anna Nordin Högt
1 V L 1 1966 Erik/Anna Lindfeldt Högt
1 V L 2 1966 Anders/Karin Nygårdh Högt
1 V L 3 1966 Petters Albert/Edit Olsson Högt
1 V L 5 1972 Erik/Anna Erks Högt
1 V L 6 1967 Erik/Anna Sundin Högt
1 V L 8 1963 Emil/Alma Bergkvist Högt
1 V K 9 1974 Frans/Anna Johansson Högt
1 V K 8 1963 Erik Edvin Lindkvist Högt
1 V K 5 1963 Erik/Anna Lagergren Högt

Gravvårdar med särskilt högt kulturhistoriskt värde
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Oskar och Anna Eklunds samt Erik och Karin Blomkvists gravvårdar till-
skrivs båda ett högt kulturhistoriskt värde då de bär by- eller gårdsnamn. 
By och gårdsnamnen är viktiga dokument för att i framtiden kunna förstå 
Gagnef kyrkogårds geografiska kontext och samhörighet.
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Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V K 3 1963 Erik/Anna Blomfeldt Högt
1 V K 2 1968 Helmer/Anna/Bertil Dahlström Högt
1 V J 24 ---- Back Olov Olsson Högt
1 V J 29 1965 Albert/Anna Källkvist Högt
1 V J 27 ---- Olov Åkerlund Högt
1 V J 13 1965 Gustav/Olga Moberg Högt
1 V J 15 1965 Anders/Märta Lindberg Högt
1 V J 16 1968 Anders/Märta Lindberg Högt
1 V J 31 1965 Olof/Anna Wikström Högt
1 V J 32 1966 Anders/Selma Berglund Högt
1 V J 33 1966 Bertil/Edit Holmgren Högt
1 V J 34 1966 Oskar/Anna Eklund Högt
1 V J 38 1966 Erik/Karin Blomkvist Högt
1 V J 35 197-- Erik/Märta Thurén Mycket högt
1 V J 22 1966 Oscar W. Lövgren Mycket högt
1 V J 21 1965 Axel/Anna Bergman Högt

 T
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U
OMRÅDE U
Karaktärisering

Området inventerades 2018-07-31

Etablering Området ingår i utvidgningen som utfördes 1946.

Historiska 
gravtyper

Enskilda gravar.

Terräng och 
läge

Området är placerat på en flack yta som tidigare brukats som åker/betesmark, 
och utgör den västra kyrkogårdens södra del. Området gränsar mot område-
na T och S i norr och M i öst. Direkt söderut ligger den södra kyrkogårdens 
sydvästra del.

Gångar, 
belysning, 
tappställe

Området utgörs av en långsträckt rektangel i väst-östlig riktning, med två hu-
vudsakliga grusgångar som löper parallellt med varandra i samma riktning. 
Området är utan både tappställen och belysning.  

Träd och 
buskar

Tre täta häckrader löper längsmed gravvårdsraderna i väst-östlig riktning, 
varvid den södra häckraden samtidigt utgör västra kyrkogårdens gräns mot 
den senare anlagda södra kyrkogården. På området finns ett flertal unga alar.

Gravvårdar Gravvårdarna på detta område daterar främst till 1970-talet, men ett stort an-
tal har även tillkommit senare. Då 1980 satts som en hitre gräns för denna 
inventering innebär det att gravvårdar som är nyare än detta inte inkluderas 
av denna rapport.

Karaktär Samtliga gravvårdar följer det strikt modernistiska påbudet om en horisontell 
gravplats, med så få avvikelser som möjligt. Gravvårdarna är i regel låga och 
breda, och inte högre än de närstående häckarna. 

Område U.
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Översikt mot väst. Område U

Översikt mot sydväst. Område U Översikt mot nordväst. Område U

Översikt mot nordöst. Område U Översikt mot öst. Område U
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Områdesspecifika värden/värdefulla strukturer
• Området är väl sammanhållet med unisona låga gravvårdar som är tidstypiska för den 

andra halvan av 1900-talet.

Särskilda urvalspremisser
• Gravvårdar med yrkestitel som hänger samman med ovannämnda kulturhistoriska sam-

manhang tillskrivs mycket högt kulturhistoriskt värde. 
• Gravvårdar med by- eller gårdsnamn tillskrivs högt kulturhistoriskt värde.

Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V O 61 1974 Anders/Alma Pettersson Högt
1 V O 63 1974 Edvard/Anna Lundkvist Högt
1 V O 66 1974 Edvin/Kerstin Sjöberg Högt
1 V O 67 1975 Gunnar/Sören Källman Högt

1 V O 71 1974 Anders/Kerstin Näktergal Högt
1 V O 72 1975 Beda/Erik Wiik Högt
1 V O 73 1975 Erik/Hilda Lundvall Högt
1 V O 74 1975 Erik/Anna Grånäs Mycket högt

1 V O 75 1975 Erik/Kristina Bergman Högt
1 V O 77 1975 Hugo/Agda Hedlund Högt
1 V O 80 1975 Gotthard Norell Högt
1 V O 58 1973 Johan/Anna Blomberg Högt
1 V O 56 ---- Anders G. Hellstrand Högt
1 V O 54 1975 Gustaf/Stina Lindholm Högt
1 V O 51 1973 John Erik/Edith Johansson Mycket högt
1 V O 48 1973 Algot/Elsa/Thea Skoog Högt
1 V O 47 ---- Herbert Schelin Högt
1 V O 41 ---- Einar Westman Högt
1 V O 21 1970 Erik/Kerstin Andersson Högt
1 V O 24 1971 Anders Åkerman Högt
1 V O 25 1971 Alrik/Britta Lundkvist Högt
1 V O  28 1971 Anders/Anna Åtting Högt
1 V O 31 1971 Erik/Gunhild Törnqvist Högt
1 V O 32 ---- Rosén Mycket högt
1 V O 33 1971 Per/Kerstin Palmkvist Högt
1 V O 34 1972 Erik/Anna Lundkvist Högt
1 V O 35 1972 Fridolf/Alma Björklund Mycket högt
1 V O 36 1972 Erik/Maria Snibb Högt
1 V O 37 --- Bernt F. Larsson Högt
1 V O 38 1972 Gustaf/Hildur Jakobsson Högt
1 V O 39 1972 Anders/Alma Peters Högt
1 V O 40 1972 Otto/Britt Häggberg Högt

Gravvårdar med särskilt högt kulturhistoriskt värde

U
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Billie Lindvalls gravkors tillskrivs ett mycket högt kultur-
historiskt värde utifrån dess konstnärliga och materiella 
kvaliteter. 
Gravvård i järn eller stål är inte helt ovanliga i bergslags-
byggden, och har starka kopplingar till de många järnbruk 
som funnits i regionen, och klassas därför som ett lokalt 
förekommande stildrag för detta område.

Nedan: Anders och Alma Petterssons gravvård tillskriv högt kulturhistoriskt värde då den bär 
by- eller gårdsnamn. By och gårdsnamnen är viktiga dokument för att i framtiden kunna förstå 
Gagnef kyrkogårds geografiska kontext och samhörighet. Till detta är den tillverkad i labrador-
granit, vilket är ett tidstypiskt material för det sena 1900-talet, då gravvårdar började tillverkas i 
ett allt större materialutbud än tidigare.
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Gravnummer Ålder Namn på grav Kulturhistoriskt värde

1 V O 18 1970 Ernst/Ida/Birgit Frid Högt
1 V O 16 ---- Walle Andersson Högt
1 V O 13 1970 Billie Lindvall Mycket högt
1 V O 12 1970 Einar/Frida Hedström Högt
1 V O 10 1970 Sven Erickson Högt
1 V O 9 ---- Ivan Lindgren Högt
1 V O 8 1970 Erik/Kerstin/Sven Källström Högt
1 V O 6 1969 Anders/Johanna Andersson Högt
1 V O 4 1969 Ilis Anders/Aina Olsson Högt
1 V O 3 1969 Arne/Margit Johansson Högt

U










